
      
 
 
 
 

 

Stránka 1 z 3 

 

M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D  C H E B  
ODBOR STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20  Cheb  

Č. j. došlého dokumentu: POH/36939/2019/032300    
Ze dne:   07.08.2019  
 
Číslo jednací: MUCH  72694/2019 Cheb, dne: 15.08.2019 
Číslo spisu:   KSÚ   7919/2019 
Vyřizuje:  Ing. Radek Sobotka 
Email:  sobotka@cheb.cz 
Telefon:  354 440 522 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

O P A T Ř E N Í  O B E C N É  P O V A H Y  
při přechodném nedostatku vody 

Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení 
§ 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů    

 
z a k a z u j e  

 
bez náhrady v souladu s ustanovením § 109 odst. 1 vodního zákona odběry povrchových vod z vodního toku  
a vodních nádrží na vodním toku a v celém jejich povodí povolené dle ust. § 8 odst. 1 písm. a) bod 1 vodního 
zákona s platností od 15.08.2019 do 31.10.2019. Jedná se o tento vodní tok: 
 
Sázek, kraj Karlovarský kraj, 539023|Třebeň; 539074|Vojtanov; 554596|Křižovatka; 554693|Nebanice; 
554812|Skalná, katastrální území 769509|Dvorek; 784630|Vojtanov; 676641|Nová Ves u Křižovatky; 
701734|Hněvín; 701742|Nebanice; 701751|Vrbová; 748102|Skalná; 748111|Starý Rybník; 748129|Vonšov; 
748137|Suchá u Skalné; 748145|Velký Rybník u Skalné,  vodní tok 10100390|Sázek-HVT č. 250, 251, č.h.p. 1-13-
01-0250-0-00|Sázek, ř. km 0,000-12,300, HGR 6111|Krystalinikum Smrčin a západní části Krušných hor, umístění 
jevu vůči břehu (č. 09) 04|vodní tok 
 
Přítoky: 
bezejmenné přítoky  
IDVT 10233853, 10226741, 10231382, 10233812, 10238471, 102228960, 10236100, 10231364,  
LBP Sázku od Hněvína – IDVT 10222095 
PBP Sázku od Třebeně – IDVT 10283967 
LBP Sázku od železnice ve Skalné – IDVT 10224299 
LBP Sázku od hřiště ve Skalné – IDVT 10231345 
Potok z Nového Světa – IDVT 10231352 
Stodolský potok – IDVT 10283967 
Velkorybnický potok HVT č. S 249 – IDVT 10112508 
 
Opatření se nevztahuje na povolené odběry za účelem hromadného zásobování obyvatelstva pitnou vodou, pro 
potřebu osobní hygieny a jiné odběry povolené ve veřejném zájmu. 
 
Zákaz může být odvolán v případě příznivých hydrologických podmínek na základě podnětu správce vodního toku 
dříve. 



Stránka 2 z 3 

 

 
O d ů v o d n ě n í  

 
Městský úřad Cheb obdržel dne 09.08.2019 podnět Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219,  
430 03 Chomutov, IČO 70889988 jako správce vodních toků, uvedených ve výroku opatření, s doporučením 
zákazu veškerých odběrů povrchových vod realizovaných v celých povodích vyjmenovaných vodních toků do 
konce října 2019. 
 
Na základě obdrženého podnětu správce vodního toku a vývoje současné hydrologické situace vydal vodoprávní 
úřad v souladu s ust. § 109 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve 
znění pozdějších předpisů opatření ve veřejném zájmu, spočívající v zákazu odběru povrchové vody s výjimkou 
odběrů k hromadnému zásobování obyvatelstva pitnou vodou, pro potřebu osobní hygieny a jiné odběry povolené 
ve veřejném zájmu. Vodoprávní úřad při vydání opatření vycházel ze současné hydrologické situace  
a přetrvávajícími velmi nízkými průtoky vody ve vodním toku. 
 
Na základě výše uvedeného, z důvodu potřeby zachování ekologické funkce vodních toků rozhodl vodoprávní úřad 
tak, jak je uvedeno ve výroku opatření obecné povahy. 
 
Vzhledem k uvedenému nepříznivému vývoji hydrologické situace, mimořádnost situace  
a skutečnosti, že v daném povodí není žádný bilanční odběr (odběr nad 500 m3/měsíc nebo 6000 m3/rok) upustil 
vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 109 odst. 1 a § 115a odst. 2 vodního zákona od projednání s dotčenými 
subjekty a veřejného projednání. 
 

U p o z o r n ě n í 

Oprávněné osoby, které mají na základě platného povolení právo nakládat s povrchovými vodami, a toto právo není 
tímto opatřením dotčeno, jsou povinni důsledně dbát na zachování minimálního zůstatkového průtoku pod místem 
odběru. 

Všechny obce, jejichž správní území je dotčeno povodím Sázku se tímto žádají o informování občanů  
a právnických osob o tomto opatření i dalším způsobem v místě obvyklém (místní rozhlas, tisk apod.) 

 
P o u č e n í  

 
Proti opatření obecné povahy nelze podat dle § 173 odst. 2 správního řádu opravný prostředek. Uvedené opatření je 
činěno ve veřejném zájmu. V souladu s ust. § 115a odst. 1 vodního zákona nabývá opatření obecné povahy 
účinnosti dnem vyvěšení veřejné vyhlášky, kterou se opatření oznamuje. 
 
K vydanému opatření obecné povahy lze uplatnit připomínky. Připomínky můžou podat osoby, jejichž práva 
mohou být opatřením dotčena.  

 
 
 
 
 

 
Ing. Jaroslav Šinka 

vedoucí odboru stavebního  
a životního prostředí 

 
 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 3 

 

Toto opatření obecné povahy musí být v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu vyvěšeno po celou 
dobu platnosti opatření obecné povahy na úřední desce úřadu a současně zveřejněno způsobem umožňující dálkový 
přístup. 
 
Datum vyvěšení: ............................................  Datum sejmutí: …………………................ 
 
 
………………………………….....................  ………………………………...................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 
Razítko:      Razítko: 
 
 
 
 
 
V elektronické podobě     V elektronické podobě 
zveřejněno od: ………………………..…….  zveřejněno do: …………………………… 
 
 
………………………………….....................  ………………………………...................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění   Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 
Razítko:      Razítko: 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Opatření obecné povahy se doručuje prostřednictvím veřejné vyhlášky 
 
Dále se doručí: 
navrhovatel: 
Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
dotčené obecní a městské úřady s žádostí o vyvěšení: 
Město Skalná, Městský úřad Skalná, Sportovní 9, 351 34  Skalná 
Obec Křižovatka, Obecní úřad Křižovatka, Křižovatka 103, 351 34  Skalná 
Obec Nebanice, Obecní úřad Nebanice, Nebanice 7, 350 02  Cheb 2 
Obec Třebeň, Obecní úřad Třebeň, Třebeň 31, 351 34  Skalná 
Obec Vojtanov, Obecní úřad Vojtanov, Horní Vojtanov 40, Vojtanov, 351 34  Skalná 
na vědomí: 
Karlovarský kraj, Krajský úřad Karlovarského kraje – odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 
Dvory, 360 06  Karlovy Vary 6 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2019-08-15T12:04:17+0000
	Not specified




